Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
О внесении изменений в решение Совета № 9/15з от 3

октября 2006 года «Об утверждении положения о порядке

предоставления   жилых  помещений муниципального

специализированного жилищного фонда городского округа

город  Стерлитамак  Республики Башкортостан»

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в «Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», изложив пункт 2.1. в следующей редакции:

«Служебные жилые помещения предоставляются следующим категориям граждан, не обеспеченным жилыми помещениями :

а)  муниципальным служащим;
б) работникам образования (учителям, воспитателям дошкольных учреждений, педагогам дополнительного образования, методистам);
в) медицинским работникам (врачам, среднему и младшему медицинскому персоналу);
г)  сотрудникам, проходящим службу в органах милиции общественной безопасности;
д) работникам культурных учреждений и работникам культуры, в которых  городской округ испытывает значительную потребность;
е) работникам жилищно-эксплутационного и коммунального хозяйства (дворникам, слесарям - сантехникам), осуществляющим свою деятельность в муниципальных учреждениях и предприятиях, а также в других хозяйствующих обществах, учредителями которых являются муниципальные предприятия.
Иной категории граждан служебные жилые помещения могут предоставляться по решению главы администрации городского округа город Стерлитамак».

2. Опубликовать данное решение в газете «Стерлитамакский рабочий».

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Ф.Г.Хасанов

Стерлитамак
5 июня 2007года

№ 17/23з